
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 49η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2334/2017 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 14-09-2017, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 14:15µ.µ, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 184783 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη 
της, στις 13-09-2017. 

Θέµα 1ο  

Τροποποίηση της αριθµ. 50/2016 (Α∆Α: Ω65Ξ7Λ7-7ΦΗ) Απόφασης  Οικονοµικής Επιτροπής 
σύµφωνα µε τονπροϋπολογισµό οικ. έτους 2017 ως προς το συνολικό ποσό του 
Προϋπολογισµού και την κατανοµή των πιστώσεων κατ΄έτος, για το έργο<< ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΥΠΟΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΣΥΝ∆ΕΣΗΣ ΤΗΣ Ν. ΑΙΓΙΝΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΥ∆ΑΠ>> ΚΑΕ 
9773.08.007.01 της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Τζίβα Αιµιλία  

• Βρύνα Φωτεινή 
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Νερούτσου Μαρία  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Μεταξά Ειρήνη 

• Πελέκης Ζαχαρίας 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Αδαµοπούλου Αικατερίνη 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, ενηµερώνει τα µέλη της 
Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

-Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7-6-2010),όπως τροποποιήθηκε µε τον Ν. 
4071/11.04.2012<<Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση –ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ/>> όπως ισχύει.  

2. Τα άρθρα 65-68 του Ν. 4270/2014 <<Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-∆ηµόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α143)>> 

ΑΔΑ: Ω33Γ7Λ7-ΦΚΡ



3. Την αριθµ. 109290/39629/23.12.2016 (ΦΕΚ4251/τ.Β/29.12.2016) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοιίκησης Αττικής << Έγκριση της υπ αριθµ. 438/2016 
Απόφασης του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής µε την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισµός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής>>. 

4. Του Ν.∆. 496/74 καθώς και την κατ΄ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθέντων Π.∆ των 138/98 και 
465/75 

5. Του Π.∆. 80/2016 << Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες>> (Α΄145)  
6. Το υπ΄αριθµ. 2/100018/0026/30.12.2016 έγγραφο του Γ.Λ.Κ µε θέµα <<Κοινοποίηση 

διατάξεων σχετικά µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών>> 

7. Την υπ αριθµ. 14027/20.01.2017 (ΦΕΚ Β 97/23.01.2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής Τροποποίηση- Συµπλήρωση της αριθµ. οικ. 8840/13.01.2017 (ΦΕΚ 
39/τ.β/17.01.2017) περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων σε Αντιπερειάρχες της Περιφέρειας 
Αττικής σε Περιφερειακούς Συµβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής <<Με εντολή Περιφερειάρχη>> σε Προισταµένους της 
Περιφέρειας Αττικής. 

8. Τις µε Α.Π. 246616/30-12-2016,2246908/30-12-2016 και 46913/30-12-2016, αποφάσεις 
τοποθέτησης Προϊσταµένων Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών, ∆/νσης Οικ/κής ∆ιαχείρισης και 
Τµήµατος ∆ηµοσιονοµικών ∆εσµεύσεων αντίστοιχα. 

9. Την υπ αριθµ. 14027/20.01.2017 (ΦΕΚ97/τ.β/23.01.2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής Τροποποίηση- Συµπλήρωση της αριθµ. οικ. 8840/13.01.2017 (ΦΕΚ 
39/τ.β/17.01.2017) περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων σε Αντιπερειάρχες της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Περιφερειακούς Συµβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής <<Με εντολή Περιφερειάρχη>> σε Προϊσταµένους της 
Περιφέρειας Αττικής. 

10. Την αριθµ. 48105/06-03-2017 ΦΕΚ 114/τ. Υ.Ο.∆.∆./10-03-2017  Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής µε θέµα Ορισµός Αντιπεριφερειάρχη  και Προέδρου Οικονοµικής 
Επιτροπής. 

11. Την απόφαση 393/22-11-16 του Π.Σ. Περιφέρειας Αττικής µε την οποία εγκρίθηκε ο Π/Υ της 
για το οικ. έτος 2017, όπως επικυρώθηκε µε την αριθµ. 109291/ 39630/27-12-16 απόφαση 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής 

12. Την απόφαση 124/2017 (ΨΗ3Λ7Λ7-842) του Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής, µε την οποία εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση του προϋπολογισµού της για το 
οικονοµικό έτος 2017, όπως επικυρώθηκε µε την αριθµ. 32112/12067/15-5-17 απόφαση της 
Αποκ/νης ∆ιοίκησης Αττικής 

13. Τον Ν. 4412/2016 << ∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων Προµηθειών και Υπηρεσιών >> (ΦΕΚ 
147/τ.Α΄/16-08-2016) 

14. Την αριθµ. 50/18-01-2016 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής(Α∆Α:Ω65Ξ7Λ7-7ΦΗ) 
15. Την ανάγκη πληρωµής δαπάνης του φορέα 08072, ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Περιφερειακής  

Ενότητας Νήσων. 
 

Εισηγούµαστε 

Την τροποποίηση της αριθµ. 50/2016 (Α∆Α: Ω65Ξ7Λ7-7ΦΗ) Απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής 
50/2016 ως προς το συνολικό ποσό του Προϋπολογισµού και την κατανοµή των πιστώσεων κατ΄ 
έτος του κάτωθι ΚΑΕ: 
 
ΑΡΧΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠ
Η 

    
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ   

ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

2016 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΗ 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 

2017 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΕ  
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΕΤΟ
Σ 

ΠΟΣΟ 
ΕΤΟ
Σ 

ΠΟΣΟ 

2016 2.000.000,00 2017 50.000,00  

2017 19.370.000,00 2018 10.000.000,00 50/2016 9773.08.007.01 

Κατασκευή 
υποθαλάσσιου 

αγωγού σύνδεσης της 
Ν. Αίγινας µε την 

ΕΥ∆ΑΠ  
2018 10.000.000,00 2019 10.000.000,00 

     2020 10.085.000,00 

ΑΔΑ: Ω33Γ7Λ7-ΦΚΡ



 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Την τροποποίηση της αριθµ. 50/2016 (Α∆Α: Ω65Ξ7Λ7-7ΦΗ) Απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής 
50/2016 ως προς το συνολικό ποσό του Προϋπολογισµού και την κατανοµή των πιστώσεων κατ΄ 
έτος του κάτωθι ΚΑΕ: 
 

ΑΡΧΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

    
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ   

ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

2016 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΗ 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΑΤ' 

ΕΤΟΣ 

2017 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΕ  
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΕΤΟ
Σ 

ΠΟΣΟ 
ΕΤΟ
Σ 

ΠΟΣΟ 

2016 2.000.000,00 2017 50.000,00  

2017 19.370.000,00 2018 10.000.000,00 50/2016 9773.08.007.01 

Κατασκευή 
υποθαλάσσιου 

αγωγού σύνδεσης 
της Ν. Αίγινας µε την 

ΕΥ∆ΑΠ  
2018 10.000.000,00 2019 10.000.000,00 

     2020 10.085.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Τζίβα Αιµιλία  

Βρύνα Φωτεινή 

Νερούτσου Μαρία  

Τσούπρα Ιωάννα 

Λεβέντη Αγγελική 

Μεταξά Ειρήνη 

Πελέκης Ζαχαρίας 
 

ΑΔΑ: Ω33Γ7Λ7-ΦΚΡ


		2017-09-15T12:14:58+0300
	Athens




